



REGERINGEN

Regeringsbeslut

I:3

2010-08-26

U2010/4848/G

Utbildningsdepartementet

Statens skolverk  
106 20 Stockholm

### Uppdrag till Statens skolverk att sprida information om försöksverksamhet med ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan

#### Regeringens beslut

Statens skolverk får i uppdrag att sprida information till skolhuvudmän och andra berörda om en försöksverksamhet med ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan vilken beskrivs i den inom Utbildningsdepartementet upprättade promemorian, *Ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan* (U2010/1388/G). Skolverket ska även informera om att ett särskilt statsbidrag planeras om 50 000 kr per elev i försöket till de skolhuvudmän som av Skolverket beviljats att få delta i försöksverksamheten. Av Skolverkets information ska framgå att en förutsättning för försöksverksamhetens genomförande är att medel för verksamheten anvisas av riksdagen efter förslag i budgetpropositionen för 2011.

Skolverket ska vidare förbereda genomförandet av försöksverksamheten med bl.a. föreskrifter om ansökningsförfarandet för deltagande enligt de förslag som beskrivs i den ovan nämnda promemorian.

#### Ärendet

I mars 2008 överlämnade Gymnasieutredningen sitt betänkande *Framtidsvägen – en reformerad gymnasieskola* (SOU 2008:27) till regeringen. I betänkandet föreslog utredaren att ett fjärde tekniskt år införs i gymnasieskolan men att den närmare utformningen bör utredas vidare.

Regeringen överlämnade i maj 2009 propositionen *Högre krav och kvalitet i den nya gymnasieskolan* (prop. 2008/09:199) till riksdagen. Riksdagen biföll propositionen den 21 oktober 2009 (bet. 2009/10:UbU3, rskr. 2009/10:8). Avseende inrättandet av ett fjärde tekniskt år konstaterade regeringen i propositionen att en klar majoritet av remissinstanserna har en positiv inställning till detta och att frågan bör utredas vidare.

En arbetsgrupp inom Utbildningsdepartementet har arbetat vidare med frågan om ett fjärde tekniskt år för att dels förtydliga behovet av en ny gymnasieingenjörsutbildning, dels lämna förslag till frågans fortsatta hantering. I promemorian *Ett fjärde tekniskt år i gymnasieskolan* (U2010/1388/G) redovisar gruppen sin analys samt lämnar förslag till en försöksverksamhet med ett fjärde tekniskt år inom den nuvarande gymnasieskolan. Promemorian har remissbehandlats under våren 2010. Huvuddelen av remissinstanserna ställer sig positiva till promemorians förslag.

Mot denna bakgrund avser regeringen att i budgetpropositionen för 2011 föreslå att riksdagen anvisar medel för att en försöksverksamhet med ett fjärde tekniskt år ska kunna påbörjas hösten 2011. För att ge skolhuvudmän goda planeringsförutsättningar för deltagande i den föreslagna försöksverksamheten, bör Skolverket få i uppdrag att informera om verksamheten.

Regeringen har redan tidigare, genom en ändring av regleringsbrevet (U2009/2393/S), givit Skolverket i uppdrag att lämna förslag till innehåll och utformning av ett fjärde år som kan genomföras som en försöksverksamhet med start hösten 2011 samt att förbereda de kursplaner som kan bli aktuella i en försöksverksamhet.

På regeringens vägnar

Jan Björklund

Erik Henriks

Kopia till

Finansdepartementet, BA/KE  
Statens skolinspektion  
Högskoleverket  
Sveriges Kommuner och Landsting  
Friskolornas Riksförbund